



## Nyager Skole

D. 15.5.2023

### Høringsvar vedr. forslag om et samlet skoledistrikt

Skolebestyrelsen på Nyager Skole har grundigt drøftet det fremsatte forslag omkring etablering af et samlet skoledistrikt i Rødovre Kommune.

Indledningsvis ønsker bestyrelsen at bemærke, at processen omkring en så vigtig og betydningsfuld ændring for skolen, børn og forældre kunne ønskes mere grundig og med bedre tid til at få foldet forslaget ud og drøfte muligheder og udfordringer.

Bestyrelsen anerkender, at der i den aktuelle situation med massiv tilflytning og befolkningstilvækst i kommunen er behov for forandringer og gode løsninger. I denne forbindelse ses der med tilfredshed på beslutningen og intentionen om, at alle skoler i kommunen skal være 4-sporede og dermed hverken for store eller små til at skabe gode rammer for skolens drift og hverdag.

Forslaget omkring et samlet skoledistrikt vil i en omskiftelig tid med usikre prognoser kunne skabe en mere stabil drift omkring skolen og dermed en stærkere mulighed for skolen kan skabe stærke fællesskaber og gode skoledage for alle børn. Særligt på Nyager Skole er prognoserne omfattende, og der planlægges med et snarligt byggeri og kapacitetsudvidelse, der allerede nu opleves pres på skolens lokaler og fysiske rammer. Det er derfor vigtigt for os, at en kommende løsning understøtter stabiliteten omkring skolen.

På baggrund af det fremsendte materiale har der været grundige og omfattende drøftelser i bestyrelsen. Aktuelt er der ikke opbakning til det fremsatte forslag med afsæt i nedenstående opmærksomheder. Bestyrelsen ønsker dog at fremhæve, at vi anerkender behovet for at kigge på en ny model for skoledistrikter såvel som tanken omkring et samlet skoledistrikt. Bestyrelsen vil derfor være villige til at fortsætte drøftelserne med afsæt i klarhed omkring nedenstående punkter.

- Helt generelt er bestyrelsen bekymrede for, om beslutningen om et samlet skoledistrikt vil give **usikkerhed og utryghed omkring skoleplacering blandt både nuværende og særligt kommende forældre i området.**
- Bestyrelsen vurderer **nærhedskriteriet som helt afgørende i fordelingen af elever.** Dette fremstår dog i det fremsendte som for løst formuleret og med behov for mere klarhed – her henvises fx til formuleringerne fra København, som vi oplever som mere tydelige. Yderligere ses der også med bekymring på det nuværende afstandskriterie på 2,5 km, som ønskes sat ned til 2 km for at sikre alle børn en kort skolevej.
- Bestyrelsen ser et **tydeligt behov for at der udarbejdes tydelige retningslinjer for skift mellem skoler efter skoleindskrivningen.** Herunder ønskes der retningslinjer, som sikrer, at enkelte skoler/klasser ikke fyldes op til 28 elever, mens der er større kapacitet andre steder. Bestyrelsens forslag er, at der fx fortsættes med et klasseloft på 24 elever,

som kan optages ved direkte henvendelse til skolen, men at der herefter kunne indskrives elever efter fordeling fra forvaltningen. På den måde vil der også senere i skoleforløbet kunne sikres en mere jævn fordeling af elever på kommunens skoler.

- Der er **behov for klare rammer omkring den kommende evaluering** – herunder succeskriterier og i særdeleshed hvem og hvordan der inddrages i en sådan proces.
- I et samlet skoledistrikt vil der være **en stor og afgørende rolle for forvaltning i både at administrere fordelingen af elever og herunder og at forklare borgerne, hvorfor pladser er tildelt/ikke tildelt**. Det er afgørende for forslaget, at der er ressourcer til at løse den opgave retfærdigt og gennemsigtigt, så forældrene kan træde trygt og tillidsfuldt ind i processen.
- Vi er **meget bekymrede for, om alle børn vil kunne sikres ordentlige og trygge skoleveje**. Der fremstår en **række uklarheder i sagsfremstillingen**, herunder hvordan man fx vil håndtere, at en elev flytter ind helt tæt ved en skole – som ikke har plads og derfor i så fald får en lang og utryg skolevej.

På vegne af skolebestyrelsen på Nyager Skole,

Michel Doukmadjian, formand